
Contacto

Teléfono 922423100
Correo Electrónico gabinete.presidencia@cablapalma.es

Dirección Postal

Avenida Marítima número 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 66/2019/cnt
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2020 a
las 09:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Insular del Área de Infraestructuras, Innovación, Nuevas Tecnologías y Ordenación del Territorio del
Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildodelapalma.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DsNlowWXO%2BPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: repavimentación y mejora de la carretera lp-105 los tilos (san andrés y sauces).

Valor estimado del contrato 1.931.918,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.057.493,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.931.918,35 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS CANDELARIO, SLU
NIF B38809968

http://www.cabildodelapalma.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DsNlowWXO%2BPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9dda4839-8aaa-447d-aff6-1d018110e07a


Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.572.581,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.682.662,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66/2019/CNT
Fecha de Formalización 12/06/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

ABIERTO SIMPLIFICADO (1 SOBRE)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2020 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: 90Ponderación 

Precio
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79D9pZZHlgmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005364667 |  2020-045762 | Tue, 23 Jun 2020 09:55:07:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142090351585436759245866983952039407749 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79D9pZZHlgmXQV0WE7lYPw%3D%3D

